

# Yüz yaşlı teatr

**Məmməd Hüseynov: "Teatr hər bir millətin güzgüsüdür. Biz də çalışırıq ki, həmin güzgüdə bizim teatrın da ən layiqli yeri olsun"**



Haqverdiyevim köməkliyi, yaxından iştirakı ilə yaradılıb. İki il gərgin işdən sonra 1904-cü ildə Mirzə Fətəli Axundovun "Sərgüştə-i-vəzir-i-xani-Lənkəran" və Əbdürrəhim bəy Haqverdiyevin "Dağın tifaq" pyeslərinin tamaşaları ilə bu teatr açılıb. Uzun illər ictimai əsaslarla fəaliyyət göstərən aktyorlar teatrda maaş almaları da, çox maraqlı tamaşalar hazırlayıblar və bölgədə məşhur olublar.

1923-cü ildə teatra "Dövlət Teatrı" statusu verilib. 1937-ci ildən isə Azərbaycan hökumətinin əmrilə teatr "bd?r?him b?y Haqverdiyevin adı verilmişdir. İlk günlərdə teatrın yaradıcı kollektivində Əməkdar artistlər Qafilan Muradov və Nar?nə M?likova çalışırdı. 1937-1941-ci illərdə teatrda qoyulmuş Cəfər Cabbarlının "Aydın", Səməd Vurğunun "Vaqif", Georgi Mdivaninin "Vətən namusu", Zülfüqar Hacıbəyovun "Evliyənin su-bay", Üzeyir Hacıbəyovun "O olmasın, bu olsun", Nəcəf bəy Vəzirovun "Yağışdan çıxdıq, yağmura düşdük" kimi tamaşaları öz ideya mükəmməlliyi ilə seçilir. Teatr Azərbaycan əsərləri ilə yanaşı, rus, belarus, gürcü dramaturgiyasına da tez-tez müraciət edirdi. Zəngin repertura baxmayaraq, müharibədən sonrakı dövrdə bir çox əyalət teatrlarında olduğu kimi, bu teatrın da yaradıcılıq səviyyəsi günün tələblərindən olduqca aşağı dururdu. Rəhbərlik arasında savadlı,



ixtisaslı kadrlar azlıq təşkil edirdi. 1947-ci ildə Azərbaycan SSR incəsənət işləri idarəsinin iclasında qeyd edilmişdir ki, "Dövlət qurumlarının onlara dəstək olmaq üçün göstərdiyi sayırla baxmayaraq, bir çox keyfiyyət rəhbərliyi tamaşaların rəhbərliyi üzərində çox zəif çalışır, tamaşaçılar arasında mədəni-kültüvi, təşkilatlı işlər aparmır". Bu, çox sothi və primitiv fikirlərdən ibarət olan bu qərar idi. Bu səbəbdən də 1949-cu ildə dövlət rəhbərliyi respublikanın bir çox teatrını, o cümlədən Ağdam Dövlət Dram Teatrını da bağlamaq qərarına gəldi. Əlbəttə, bu, İosif Stalinin mərkəli oynadı. Həmin vaxt Gürcüstanda heç bir teatr bağlanmadı. Çünki o, istəyirdi ki, Zaqafqaziyada yalnız Gürcüstan teatrları qalsın. Bu millət teatrları, mədəniyyəti inkişaf etdirir. Bununla da Azərbaycan mədəniyyətinə həmin vaxt bir bəla çəldi. O teatrlarda işləyən aktyorların çoxu sonralar çox fəal bir həyat yaşadıllar... Hatta elələri oldu ki, intihar etdilər...

**-Teatr ikinci dəfə necənci ildə bərpa olunub və orada hansı rejissorlar və aktyorlar işləyiblər?**

-1968-ci ildə Nazirlər Kabinetinin müvafiq qərarı ilə Əbdürrəhim bəy Haqverdiyev adına Ağdam Dövlət Dram Teatrı artıq dövlət teatr statusuna yenidən fəaliyyətə başladı və 1969-cu il martın 26-sı və 27-sində İlyas Əfəndiyevin "Sən həmişə mənimləsən və ya Boy çiçəyi", Baxtiyar Vahabzadənin "Vicdan" pyeslərinin ta-

maşası ilə Dövlət Dram Teatrı kimi fəaliyyətini davam etdirdi. Yaradıcılığının ilk beş illiyində teatr H. Vahidin "Küsilüym, barmışmam", Səməd Vurğunun "Vaqif", Məhərrəm Əlizadənin "Qılcım", S.S.Axundovun "Əməllər yaşadır", Cəfər Cabbarlının "Solğun çiçəklər", Ə. Yusifovun "Odlar içində", Ş. Məmmədovun "Natəvan" və sairə Azərbaycan pyeslərinə quruluş verilmədi. Xarici əsərlərdən Jan Batist Molyerin "Zorun tibi", V. Eftimiyun "Ölümü gözləyən adam", Karlo Qoldoninin "Mehmanxana sahibəsi" və başqa tamaşaları



səhnəyə qoyulmuşdur. Bəzi zəifliklər, nöqsan cəhətləri istisna olmaqla rejissor işinin aydınlığı, aktyor ifadəsinin səlisliyi teatrşünasların diqqətini cəlb etmişdi və o vaxtlar bu tamaşalar haqqında maraqlı rəssenziyalar yazılıb. Növbəti illərdə Süleyman Sani Axundovun "Eşq və intiqam", Abdullə Şaiqin "Fitnə", İlyas Əfəndiyev və Hüseyn Mehdimin "İntizar", Mixail Lermontovun "İki qardaş", J.B. Molyerin "Skapenin kolakları" kimi görkəmli əsərlər səhnələşdirilmişdir.

1968-1993-cü illər teatrda Heydər Şəmsizadə, Rafiq Atakişiyev, Vaqif

Şarifov, Ədalət Ziyadxanov, Məmməd-kamal Kazımov, Ağalar İdrisov (həm də bədi rəhbər-direktor), Nazir Rüstəmov (bədi rəhbər-direktor), Ağdam şəhəri işğal edildikdən sonra Elxan Mikayılov, Sarıver Əliyev, Novruz Cəfərov baş rejissor işləyiblər. Hazırda teatrın baş rejissoru, Prezidentin mükafatçısı, çox istedadlı insan Korim Həsənovdur. Bir-birindən maraqlı tamaşalara quruluş verir.

Teatr 1968-ci ildə fəaliyyətə başladığı dövrdə bu teatrda Xalq artisti Fətima Mahmudova, Svetlana Həkimova, Əməkdar artistlər Narinə Məlikova, Qurban Mirzəyev, Tofiq Qarayev, Simuzor Namazova, Səkinə Süleymanova, Firangiz Abbasova, Cəmilə Məmmədova, Aida Qasımova, Fəqimə Yusifova işləyiblər. Onlarla birlikdə çoxlu aktyorlar və aktrissalar da çalışıb.

Həmin dövrlərdə teatrın direktorları Məmməd Əmirov, Yelmar Qasımov, Eyvaz Əliyev, Rəis Əhmədov, Fəxrəddin Hacıbəyli olublar. Hazırda məm Məhəmməd Hüseynov teatrın direktoruyam.

**-Bildiyimizə görə, Qarabağ müharibəsi vaxtı teatrın yaradıcı heyətindən də bəziləri döyüşlərdə iştirak edib. Onlar kimlərdir?**

- Elə özüm birinci Qarabağ müharibəsinin qazisiyəm. Müharibə vaxtı Tabur komandirinin sosial-siyasi işlər üzrə müavini vəzifəsində xidmət

etmişəm. O vaxtlar teatrın baş rejissoru işləmiş Elxan Mikayılov da baş rejissor işləməklə birlikdə Briqada qərargahında xidmət edirdi. Çox vətənpərvər insan idi. O, döyüşdə ağır yaralanmışdı və birinci qrup əfil olmuşdu. Elxan Mikayılov yaxşı rejissor idi. Elə sizin sayınızda Moskvada iki illik rejissorluq kursu bitirmişdi və oradan qayıdandan sonra teatrın baş rejissoru təyin olunmuşdu. Elxan həmin yaralanma notisində vəfat etdi. Teatrın aktyoru Vüqar Əsgərov da müharibədə ağır döyüşlər zamanı həlak oldu. Ümumiyyətlə, bizim teatrın bütün kollektivi həmin vaxt Qarabağ müharibəsində iştirak etməyə hazır idi.

**-Ağdam işğal olunduqdan sonra teatrda hansı işlər görüldü?**

-1993-cü ildə Ağdamın Ermənistan və Rusiyanın işğalından sonra teatr məcbur olub, əvvəl B?rd? şəhərində, 2004-cü ildən isə Ağdam rayonu Quzanlı kəndində öz fəaliyyətini davam etdirmişdir. 2011-ci ildə Quzanlı mədəniyyət evi əsaslı təmir



olunaraq teatrın istifadəsinə verilib. Teatrın Ağdamdakı binası isə şəhərin digər binaları kimi erməni işğalı dövründə məhv edilmişdir. Teatr hal-hazırda normal fəaliyyət göstərməsi üçün bütün zəruri texniki vasitələr (ışıq, rəhbərlik, musiqi vasitələri, səhnədə müxtəlif effektlər yaradan işıq filtrləri və s.) təchiz olunub. Kollektivimiz Mədəniyyət Nazirliyi və Azərbaycan Teatr Xadimləri İttifaqının keçirdiyi bütün festival və müsabiqələrdə iştirak edir, həmişə də fəxri form və diplomlarla təltif edilir. Teatrımız ötən ilin noyabrında Türkiyə Cümhuriyyətində "Ankara Uluslararası Teatro Festivali"ndə uğurla iştirak etmişdir. Bu il teatr özünün 100 illik yubileyini keçirməyə hazırlaşır. Hazırda teatrın yuxarıda dediyim kimi direktoru Məhəmməd Hüseynov, baş rejissoru Korim Həsənovdur. Rejissorlar isə Səbuhi Əhmədov, Elmür Hüseynovdur. Teatrın əsas aktyorları Əməkdar artistlər Aida Qasımova, Fəqimə Yusifova, aktyorlar Elşən Cavadov, Xəyal Xudadətova, Cəfər Bayramov, Afaq Əliyeva, Elşən Cavadov, Elman Məhərov, Fərhad Fərhadzadə, Hikmət Şirin, Afərdə Əhmədova, Sadiq Bağırov, Zərifə Ağayeva, Üliyyə Qasımova, Sərdar Əlizadə, Behbud Əsgərov, Cəmal Zəmanov, Səda İbrahimov, Tural Yusifov, Vüqar Mərdanov, Elgiz Mürşidov, İxtiyar Məmmədov, Həkim Güllü, Temur Kərimov. Rəmzi Cəfəmmədov, Anar Əhmədov, Nuranə Əliyeva, Qalib Abdullazadə və başqalardır.

Bilirsiniz ki, artıq Ağdamın baş planı hazırdır. Ağdam Qarabağda ən böyük şəhər olacaq. Burada teatr üçün çox yaxşı bina tikiləcək. Həmin günləri biz də səbirsizliklə gözləyirik. Teatrımız 100 illik yubileyində də yaqın bu ilin sonuna kimi qeyd olunacaq. Biz də böyük həvəslə işləyir və yeni-yeni tamaşalara maraqlı quruluşlar verir. Teatr hər bir millətin güzgüsüdür. Çalışırıq ki, həmin güzgüdə bizim teatrın da ən layiqli yeri olsun.

**-Sizə daha böyük uğurlar arzu edirik. Siz işğal dövründə böyük mübarizə aparıb, teatrı yaşatmışız. Bu, çox böyük fədakarlıqdır. Gün o gün olsun ki, 100 illik yubileyinizdə biz də iştirak edək.**

-Çox sağ olun. Həmin vaxt bizim teatrda xidməti olan bütün insanları 100 illik yubileyə dəvət edəcəyik. Təki sağlıq olsun. Məşhur filosof Bərdəyev deyib ki, "insan həyatının ən yaxşı hissəsi məhəbbət və məhrəbanlıqdır". Bu fikir teatr işçilərinə daha çox aiddir. O teatrda ki, məhrəbanlıq və bir-birini başa düşmək, sevmək varsa, orada işlər həmişə yaxşı gedəcək.

**Ağalar İdrisovlu, Əməkdar incəsənət xadimi.**

